

# بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مرحله‌ی آماده‌سازی فایل			
تکمیل مآخذ و ویرایش نهایی	ویرایش دوم	ذکر مآخذ	تصحیح و ویرایش اولیه

## حضرت زهرا علیها السلام تبلور تمامی خوبی‌ها

مهم‌ترین واقعه‌ی روز بیستم جمادی‌الثانی، حادثه‌ی مسرت‌بخش میلادِ دختِ بزرگوار پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله، زهرا یبتول، کوثرالرسول علیها السلام است؛ که وجود او مظهرِ صفتِ رحمةً للعالمین پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله است؛ چون به‌موجب روایات، پسر، نعمت است و دختر، رحمت؛ بنابراین اگر در مورد پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله قرآن فرمود: «وَمَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا رَحْمَةً لِّلْعَالَمِينَ»<sup>۱</sup>، تبلور و تجلیِ تمامیتِ رحمةً للعالمین پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله، در وجود مقدسِ صدیق‌ه‌ی طاهره، فاطمه‌ی زهرا علیها السلام است؛ بانوی بزرگواری که همان‌طور که در مناسبت‌های مربوط به شهادت حضرت اشاره کردم، فهم بشری از رسیدن به آستانه‌ی درکِ بلندای شخصیت آن بزرگوار قاصر و ناتوان است.

حضرت زهرا علیها السلام تبلور همه‌ی زیبایی‌ها، تبلور همه‌ی حُسن‌ها، تبلور همه‌ی خوبی‌هاست؛ بلکه بالاتر؛ چنان‌که از پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله روایت شده است که فرمودند: «لَوْ كَانَ الْحُسْنُ شَخْصًا» اگر خوبی و حُسن می‌خواست در قالب یک شخص متبلور شود؛ مجسم شود «لَكَانَ فَاطِمَةً» فاطمه بود. بعد فرمودند: «بَلْ هِيَ أَعْظَمُ» بلکه فاطمه از آن هم عظیم‌تر است؛ از تبلور همه‌ی حُسن‌ها و نیکی‌ها هم عظیم‌تر است. «إِنَّ فَاطِمَةَ إِنْتِي خَيْرُ أَهْلِ الْأَرْضِ عُصْرًا وَ شَرَفًا وَ كَرَمًا»<sup>۲</sup> دخترِ

<sup>۱</sup> سوره‌ی الانبیا، آیه‌ی ۱۰۷.

<sup>۲</sup> بحرانی اصفهانی، عوالم العلوم، ج ۱۱، ص ۱۲۸.

من، فاطمه، بهترین مردم روی زمین است؛ اعم از مرد و زن؛ تعبیر بسیار عظیمی است! در بین این مردان و زنان، اولیاء بزرگ خدا هم هستند؛ انبیاء اولوالعزم هم هستند؛ فرمودند: «إِنَّ فَاطِمَةَ ابْنَتِي خَيْرُ أَهْلِ الْأَرْضِ عُنْصُرًا وَ شَرَفًا وَ كَرَمًا» دخترم فاطمه، برترین مردم روی زمین، هم از نظر نژاد، عنصر، خمیر مایه و هم از نظر شرافت و هم از نظر کرامت و بزرگواریست. تبلور ایمان است؛ تجسم تمامیت ایمان است.

همچنین در مورد آن بزرگوار روایت شده است که پیغمبر اکرم ﷺ فرمودند: «إِنَّ ابْنَتِي فَاطِمَةَ مَلَأَ اللَّهُ قَلْبَهَا وَ جَوَارِحَهَا إِيمَانًا وَ يَقِينًا»<sup>۳</sup> دخترم فاطمه، خدای متعال همه‌ی جوارح او را و تمام قلب او و روح و جان او را از ایمان و یقین پر کرده است.

یا به موجب یک روایت دیگر، شبیه این روایت؛ «إِيمَانًا إِلَى مُشَاشِهَا»<sup>۴</sup> تا مغز استخوان او را ایمان دربرگرفته است. تجسم و تبلور ایمان و یقین است؛ تحقق همه‌ی خوبی‌ها و زیبایی‌هاست. روایاتی که در عظمت این بانوی بزرگوار از پیغمبر اکرم و ائمه اطهار - صلوات الله علیهم اجمعین - رسیده است را خدمت عزیزان عرض کرده‌ام؛ می‌توانند به مجموعه‌ی بحث‌هایی که راجع به حضرت زهرا علیها السلام داشتیم، مراجعه کنند.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَ آلِ مُحَمَّدٍ وَ عَجِّلْ فَرَجَهُمْ

<sup>۳</sup>. مجلسی، بحار الانوار، جلد ۴۳، ص ۲۹.

<sup>۴</sup>. مجلسی، بحار الانوار، ج ۴۳، ص ۴۶ و ابن شهر آشوب، مناقب آل ابی طالب علیهم السلام، ج ۳، ص ۳۳۷.